
UCHWAŁA  NR XXXI/221/08 
RADY MIEJSKIEJ BIAŁOGARDU 

 
z dnia 15 października 2008 r. 

 
zmieniająca uchwałę w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji  
z budżetu Miasta Białogard dla niepublicznych przedszkoli oraz szkół 

podstawowych i gimnazjów o uprawnieniach szkół publicznych 
 
 
      Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  
o samorządzie gminnym ( Dz. U. z  2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.1))  
i art. 90 ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty ( Dz. U.  
z 2004 r. Nr 256, poz.  2572, z późn. zm.2)) Rada Miejska Białogardu uchwala, 
co następuje: 
 

 
      § 1. W uchwale Nr XI/78/07 Rady Miejskiej Białogardu z dnia 28 czerwca 
2007 r. w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji z budżetu Miasta 
Białogard dla niepublicznych przedszkoli oraz szkół podstawowych  
i gimnazjów o uprawnieniach szkół publicznych (Dz. Urz. Woj. 
Zachodniopomorskiego Nr 102, poz. 1754) w § 1 w ust. 1 pkt 1 otrzymuje 
brzmienie: 
 
„1) niepublicznych przedszkoli i osób prowadzących wychowanie przedszkolne 

w formach, o których mowa w przepisach wydanych na podstawie art. 14a 
ust. 7 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty, zwanych dalej 
„przedszkolami”, ”. 

 
     
      § 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia  
w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego.  
 
 

                                                           
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, 

poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162,   
poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441  
i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337 oraz z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 
974 i Nr 173, poz. 1218. 

2)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2004 r. Nr 273, poz. 2703  
i Nr 281, poz. 2781, z 2005 r. Nr 17, poz. 141, Nr 94, poz.788, Nr 122, poz. 1020, Nr 131, poz. 1091, Nr 167,  
poz. 1400 i Nr 249, poz. 2104, z 2006 r. Nr 144, poz. 1043, Nr 208, poz.1532 i Nr 227, poz. 1658,  
z 2007 r. Nr 42, poz. 273,  Nr 80, poz. 542, Nr 115, poz. 791, Nr 120, poz. 818, Nr 180, poz. 1280 i Nr 181, 
poz. 1292 oraz z 2008 r. Nr 70, poz. 416 i Nr 145, poz. 917. 

 
 
 



Uzasadnienie do projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie trybu udzielania  

i rozliczania dotacji z budżetu Miasta Białogard dla niepublicznych przedszkoli oraz 

szkół podstawowych i gimnazjów o uprawnieniach szkół publicznych 

 
 Od stycznia 2008 r. wychowanie przedszkolne dla dzieci 3-5 letnich może być 

organizowane zarówno tradycyjnie (przedszkola, oddziały przedszkolne przy szkołach),  

jak i w innych formach wychowania przedszkolnego. W związku z wejściem w życie 

Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 13 czerwca 2008 r. zmieniającego 

rozporządzenie w sprawie rodzajów innych form wychowania przedszkolnego, warunków 

tworzenia i organizowania tych form oraz sposobu ich działania (DZ.U. nr 104, poz. 667)  

zarówno gmina, jak i osoby prawne niebędące j.s.t. oraz osoby fizyczne mogą zakładać  

i prowadzić zarówno publiczne, jak i niepubliczne przedszkola, punkty przedszkolne  

i zespoły wychowania przedszkolnego. 

 Tak więc dotychczas obowiązująca uchwała w sprawie trybu udzielania i rozliczania 

dotacji z budżetu Miasta Białogard dla niepublicznych przedszkoli oraz szkół podstawowych  

i gimnazjów o uprawnieniach szkół publicznych została uzupełniona o nowo powstałe formy 

wychowania przedszkolnego. 

 

 


	RADY MIEJSKIEJ BIAŁOGARDU 
	      Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie gminnym ( Dz. U. z  2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm. ))  i art. 90 ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty ( Dz. U.  z 2004 r. Nr 256, poz.  2572, z późn. zm.2)) Rada Miejska Białogardu uchwala, co następuje: 


